
Краснооктябрьское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района»

П Р И К А З

от «30» августа 2019г. № 62-ОД

О реализации образовательных программ, 
методик и технологий 

в МОУ детский сад № 178 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и 
науки Российской Федерации, на основании решения педагогического совета № 1 от 
31.08.2019г. и в целях повышения качества образования и коррекции развития воспитанников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжать реализацию следующих образовательных программ:
1.1 .Комплексные программы
1.1.1. «От рождения до школы». Примерная общеобразовательная программа дошкольного 
образования / Н. Е. Веракса, Т. С. Комарова, М. А. Васильева по всех группах воспитателями, 
музыкальным руководителем, инструктором по физическому воспитанию, педагогом- 
психологом.
1.1.2. «Примерная программа по подготовке к школе детей с задержкой психического 
развития»/ С.Г.Шевченко в группах для детей с ЗПР учителями-дефектологами, учителями- 
логопедами, воспитателями, музыкальным руководителем, инструктором по физическому 
воспитанию, педагогом-психологом.
1.1.3. «Программа ДОУ компенсирующего вида для детей с нарушением интеллекта»/ Е.А. 
Екжанова, Е.А.Стребелева в группах для детей со сложным дефектом учителями- 
дефектологами, учителями-логопедами, воспитателями, музыкальным руководителем, 
инструктором по физическому воспитанию, педагогом-психологом.
1.1.4. «Программа воспитания и обучения дошкольников с интеллектуальной 
недостаточностью» Л.Б.Баряева, О.П.Гаврилушкина в группах кратковременного пребывания 
для детей со сложным дефектом учителями-дефектологами, учителями-логопедами, 
воспитателями, музыкальным руководителем, инструктором по физическому воспитанию,, 
педагогом-психологом.

4

1.2. Парциальные программы:
1.2.1. "Юный эколог" автор С. Николаева,
1.2.2. "Основы безопасности жизнедеятельности детей 
Авдеева, О. Князева, Р. Стеркина,

дош: торы Н.

Ш  , L

£К'И И С А Д  № 1  7 8 
• А .А Н А  Щ Е  Н К  О

к t Р п 
ЮШИ й М 01



1.2.3. "Музыкальные шедевры" автор О. Радынова,
1.2.4.«Физкультурные занятия в детском саду» Л.И. Пензулаева.
1.2.5. Программа музыкальной психокоррекции детей с ограниченными возможностями 
здоровья «Мы друг другу рады!» автор Е.Н. Котышева.

2. Утвердить на 2019-2020 учебный год коррекционно-развивающие программы узких 
специалистов:
2.1. Коррекционно-развивающая программа по контактно-сопряженной фонетической 
ритмике «Говорящие ладошки» (учителя-логопеда Бахаревой Р.А.)
2.2. Интегративная коррекционно-развивающая программа «Дельфины»
для детей старшего дошкольного возраста с ЗПР (учителя-логопеда Мороковой С.В.)
2.3. Программа психопрофилактики для детей с нарушениями поведения «Небоюська» 
(педагога-психолога Бабаковой О.Д)
2.4. Программа по обучению здоровому образу жизни детей с интеллектуальной 
недостаточностью «Человек и природа» (учителя-логопеда Бондаренко Н.П.)
2.5. Коррекционно-развивающая программа психологической поддержки детей с 
нарушениями поведения «Бродилка» (педагога-психолога Бабаковой О.Д)
2.6. Коррекционно-развивающая программа для детей с ЗПР 4-5лет с СНР «Читаю и говорю» 
(учителя-логопеда Старых Г.Е.)
2.7. Коррекционно-развивающая программа для детей с ЗПР «Домисолька» (музыкального 
руководителя Жемановой Е.В.)
2.8. Коррекционно-развивающая программа для детей со сложным дефектом «Веселый 
паровозик» (инструктора по физической культуре Головачевой Е.А.)
2.9. Коррекционно-развивающая программа для детей со сложным дефектом «Песочная 
страна» (учителя-дефектолога Карповой В.Г.)
2.10. Коррекционно-развивающая программа для детей ЗПР «Школа волшебного дыхания» 
(учителя-логопеда Малевановой Н.В.)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Бабакову 
О.Д.

Заведующий МОУ детский сад №178 С.А.Анащенко

С приказом № 62-ОД ознакомлены:

Дата Ф.И.О. Должность ^Подпись
ЗсЖЖУУ 1 у?. J i r -
ЗО.ОР.ДО/У . .

W  №. ЛСЛ4 ОЗг /5
Q&, До ft ■■■■■/'■- ■ г.
ok Jofy ю -Л & О т З Г !

Н?- ре.Ле/ f 7 Г . 1C Vr '
~

№ f о
ЪО. а® . ъд# - /л (Utjcdf.


